АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от _________________ № _______
                       г. Псков

Об утверждении плана контрольных мероприятий отдела финансового

контроля Контрольного управления Администрации города Пскова на 2023 год

Во исполнение статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.02.2020 № 208,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план контрольных мероприятий отдела финансового

контроля Контрольного управления Администрации города Пскова на 2023 год

согласно Приложению к настоящему приказу.

 2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Контрольного управления

Администрации города Пскова                                                          Н.В. Симонова

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-99 от 15.12.2022. Исполнитель: Огурцова Маргарита Игоревна
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.12.2022 10:36

Приложение

 к приказу Контрольного управления

Администрации города Пскова

 от _____________ № _________

План контрольных мероприятий

отдела финансового контроля

Контрольного управления Администрации города Пскова

на 2023 год

№

п/п
Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля

Проверяемый

период

Месяц начала

проведения

контрольного

мероприятия

1 2 3 4 5

1.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 имени Героя России А.Ю. Ширяева»

с 01.01.2022

по 01.01.2023
январь

2. Проверка финансово-хозяйственной деятельности
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гуманитарный лицей»

с 01.01.2022

по 01.02.2023
март

3.
Проверка финансово-хозяйственной деятельности Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа «Гармония»
с 01.01.2022

по 01.03.2023
апрель

4.

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных

нужд в отношении отдельных закупок для

обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 35

«Ромашка»

 с 01.01.2022

по 01.04.2023
май

5. Проверка финансово-хозяйственной деятельности
Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Городской культурный центр»

с 01.01.2022

по 01.05.2023
июнь

6. Проверка финансово-хозяйственной деятельности

Муниципальное предприятие города Пскова

«Лифтмонтажсервис»

с 01.01.2022

по 01.06.2023 июль

7.

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

с 01.01.2022

по 01.07.2023

август

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-99 от 15.12.2022. Исполнитель: Огурцова Маргарита Игоревна
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.12.2022 10:36

обеспечения государственных и муниципальных

нужд в отношении отдельных закупок для

обеспечения муниципальных нужд

осуществлением физического развития детей № 10

«Незабудка»

8.

Проверка осуществления расходов бюджета города

Пскова на реализацию основного мероприятия

«Материально-техническое обеспечение

образовательных учреждений, проведение ремонта и

благоустройство территории» подпрограммы

«Развитие муниципальной системы образования

города Пскова» муниципальной программы

«Развитие образования и повышение эффективности

реализации молодежной политики» и соблюдения

законодательства Российской Федерации и иных

правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в

отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

Муниципальное казенное учреждение города

Пскова «Стройтехнадзор»

с 01.01.2022

по 01.09.2023
сентябрь

9.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности и

достоверности отчета об исполнении

муниципального задания

Муниципальное бюджетное учреждение

«Планетарий»

с 01.01.2022

по 01.10.2023
ноябрь

10.

Проверка предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям на

реализацию социальных проектов на территории

муниципального образования «Город «Псков» и

соблюдение условий соглашений об их

предоставлении

Псковская городская организация Всероссийской

общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов;

Псковская областная организация Общероссийской

общественной организации инвалидов

«Всероссийское Ордена Трудового Красного

Знамени общество слепых»;

Автономная некоммерческая зоозащитная

организация «ШАНС»;

Автономная некоммерческая организация

дополнительного образования - центр развития

детей «Вообразилия»;

Псковская региональная общественная организация

«Зоозащита»;

с 01.06.2022

по 01.11.2023
декабрь

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-99 от 15.12.2022. Исполнитель: Огурцова Маргарита Игоревна
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.12.2022 10:36

Региональная общественная организация

«Федерация панкратиона Псковской области».

Начальник Контрольного управления

Администрации города Пскова                                                                                                                                                                             Н.В. Симонова

Документ создан в электронной форме. № КУ/07-99 от 15.12.2022. Исполнитель: Огурцова Маргарита Игоревна
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.12.2022 10:36

	1
	2
	3
	4